Segr. Stato, Principi, 5, f. 173.

Sigillo mediocri.

Editio: THEINER 1863, n. DCCCXIX, p. 600.

[Inscriptio:] Reverendissimis in Christo patribus, dominis episcopis, presbiteris et diaconis sacre Romane ecclesie, cardinalibus, amicis nostris charissimis

Joannes Dei gratia rex Hungarie, Dalmacie, Croacie etc., necnon marchio Moravie ac Lusacie et utriusque Slesie dux etc. reverendissimis in Christo patribus, dominis episcopis, presbiteris et diaconis sacre Romane ecclesie, cardinalibus, amicis nostris charissimis salutem et perpetuorum successuum continuum incrementum. Reverendissimi in Christo patres, amici nostri charissimi! Cum ad sanctissimum dominum nostrum de rebus omnibus uberius scripserimus, neque dubitemus Eius Sanctitatem omnia cum Vestris Reverendissimis Paternitatibus communicaturam, superfluum nobis videtur pluribus verbis illa eadem explicare. Hoc unum, sicut antea, nunc eciam coram Deo omnipotente, Sua Sanctitate, vero Dei vicario et coram Vestris Reverendissimis Paternitatibus protestamur nos ab initio, quo hec tragedia inter nos et regem Bohemie Ferdinandum iniustissimum regni nostri invasorem cepta est, paratos fuisse ad omnia iusta et equa, immo eciam ad iniqua, dummodo sanguini Christiano parceretur. Rex ipse Bohemie nihil pretermisit, quod non modo ad nos turbandos – sub specie religionis Christianae defendendae –, sed eciam, quod ad regnum nostrum Hungarie perdendum pertineret. Quod si contigerit (quod Deus avertat), non erimus nos in causa, qui pacenciam plusquam Christianam habuimus, et omnia magno et constanti animo, ne republica Christiana in aliquo lederetur, toleravimus, sed ille, cuius libidini neque sua neque aliena sufficiunt. Inter alia Reverendissimis Paternitatibus Vestris constare putamus, quod – dum iste gloriosus religionis Christianae defensor iactat et iureiurando Hungaris nostris promittit non prius coronam Hungarie capiti suo impositurum, quod Belgradum et alia superioribus annis amissa loca recuperet – Jaÿczam eciam, arcem nobilissimam, caput regni Bozne, unicum Croacie, Sclavonie et Hungarie Inferioris propugnaculum, dum in iniuriam nostram capitaneos priores immutat, turpiter amisit. Reverendissimas Paternitates Vestras plurimum rogamus, velint cause nostre iuste tam apud sanctissimum dominum nostrum, quam ubique alibi ex animo favere. Expertus est re ipsa magno certe nostro

Magyarország koronáját, míg Belgrádot és más, a korábbi években elvesztett helyeket vissza nem szerzi – Jajcát is, az igen jeles várat, a bosnyák királyság fejét, Horvátország, Szlavónia és Alsó-Magyarország egyetlen védőbástyáját, miközben a mi jogsérelmünkre előbbi kapitányait lecseréli, rútul elvesztette. Főtisztelendő Atyaságtokat igen kérjük, kedveznének szívükből jogos ügyünknek mind legszentebb urunknál, mind bárhol másutt. Megtapasztalta valóban nagy és hihetetlen fájdalommal mind legszentebb urunk, mind e szent szenátus, mennyire terjeszkedik e testvér urak, Károly és Ferdinánd esztelen vágyakozása és a mindent bírásra irányuló olthatatlan szomja és kegyetlensége. Kívánjuk, Főtisztelendő Atyaságaitok legyenek jól. Kelt Tarnóban, május hó huszonegyedik napján, az Úr ezeröttszázhuszonnyolcadik, királyságainknak pedig második évében. János, Magyarország királya tulajdon kezével

XXVI/1

1530. november 20., Drezda

György szász fejedelem Erhard de Narchia bíborosnak

Segr. Stato, Principi, 11, f. 190.

Másolat.

[Címzése:] A Krisztusban Főtisztelendő atyának, Erhard de Narchia úrnak, a szent római egyház címzetes Szent Grisogonus-i presbiterének, Valencia bíboros érsekének, lüttichi püspöknek, Bouillon hercegének és Leuze ispánjának és legtisztelendőbb barátunknak

Másodpéldány

Főtisztelendő atya, legtisztelendőbb úr és barát!

A legkevésbé sem kételkedem abban, hogy már eljutottak Atyaságtokhoz, amiket követeim a legfenségesebb király, Ferdinánd és Lengyelország királya gyermekei között elvégeztek. A Legnagyobb Isten kegyelmével és jámborságával ezeket az eljegyzéseket a keresztény köztársaság tetszésére és hasznára szerencséltesse és őrizze.

A másik: a legfenségesebb Ferdinánd, Magyarország és Csehország királya és a vajda közötti egyezséggel kapcsolatban Lengyelország legfenségesebb királyának követei és az enyémekek semmit sem végeztek, csak valami kis feljegyzés készült el egy évnyi fegyverszünetről – amiként bővebben az itt elhelyezett irat bizonyossága szerint [?] Atyaságtok meg fogja érteni –, amit a felek mindegyike [köteles] megerősíteni vagy megtagadni mostantól Luca ünnepéig²⁴. Bárcsak mindkettő jóváhagyná, ítéletem

²⁴ December 13.

et incredibili dolore tam sanctissimus dominus noster, quam sacer iste senatus, in quantum istorum dominorum fratrum Caroli et Ferdinandi insana cupida et insaciabilis cuncta possidendi sitis et crudelitas sese extendat. Reverendissimas Paternitates Vestras bene valere optamus. Datum in Tharnow, vigesima prima mensis Maii, anno domini millesimo quingentesimo vigesimo octavo, regnorum vero nostrorum anno secundo.

Joannes rex Hungariae
manu propria

XXVI/I

1530. 20. Novembris, Dresdae Georgius dux Saxoniae cardinali Valentiae Erhardo de Narchia

Segr. Stato, Principi, 11, f. 190.
Copia.

[Inscriptio:] Reverendissimo in christo patri domino Erhardo de Narchia sacrae Romanae ecclesiae titulato Sancti Grisogoni presbytero, cardinali archiepiscopo Valentie, episcopo Leodiensi, duci Buloniensi, et comiti Lusensi, domino et amico nostro colendissimo
Exemplum.

Reverendissime pater, domine et amice colendissime!

Minime dubito iam ad Paternitatem Vestram pervenisse, que peracta sunt per oratores meos inter liberos Serenissimi Regis Ferdinandi et Polonie Regis. Deus Maximus sua gratia et pietate sponsalia ista ad nutum et proventum reipublice Christiane fortunet et conservet.

Alterum: de concordia inter serenissimum Ferdinandum regem Ungharie et Boemie et Vayvodam per oratores serenissimi regis Polonie et meos nihil actum est, nisi notula quedam de indutiis ad annum – sicut latius sicut hic coram possitis legendis Paternitas Vestra percipiet, – confecta, quam quelibet partium auctorizare aut denegare inter hic et festum Lucie³⁸. Utinam ambo approbarent, meo enim iudicio nihil reipublice Christiane commodius accidere posset secundum qualitatem temporis – nisi Regia Celsitudo auxiliante Caesarea Maiestate et proceribus imperii adeo provisa, ut futuro anno et Turchis et Ungharis resistere posset, non dubitem, divino auxilio regnum Ungharie ab Vayvoda et Turcha liberari posset, sin aliter non dubito. Paternitas Vestra ex innata prudentia pensare potest, quantum commodum istae indutiae afferre possent.